ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

КАР АР
№ / / /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации питания учащихся общеобразовательных
организаций, осваивающих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего
образования в общеобразовательных организациях Нурлатского
муниципального района в 2024 году

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в
общеобразовательных организациях Нурлатского муниципального района, в
соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
07.09.2023 № 1099 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2024-2026
годы», Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать бесплатное питание для учащихся, осваивающих
образовательные программы начального общего образования в
общеобразовательных организациях Нурлатского муниципального района на 2024
год на сумму 66 руб. 76 коп. на каждый учебный день.

2. Установить на 2024 год размер бюджетных ассигнований бюджета
Нурлатского муниципального района на питание учащихся общеобразовательных
организаций, осваивающих образовательные программы основного общего и
среднего общего образования в общеобразовательных организациях Нурлатского
муниципального района в размере 9 руб. 20 коп. на каждый учебный день.

3. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-бюджетная
палата Нурлатского муниципального района» осуществлять финансирование
расходов, связанных с организацией питания в учебное время для всех учащихся
общеобразовательных организаций в пределах ассигнований, предусмотренных в
бюджете Нурлатского муниципального района на 2024 год.

4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

5. Контроль за использование^щ ^Е^ящ его постановления возложить на
заместителя руководителя И с п о л н ^ ^ ^ р М ^ ^ щ г е т а  Нурлатского муниципального
района по социальным вопросам.

Руководитель